
Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, articolo 84,
comma 4, lettera a). Utilizzazioni del personale
docente per compiti connessi con la scuola per
l'anno scolastico 2020/2021. Integrazione alla
determina n. 16 del 6 agosto 2020;

Determinazione n. 34 del 23/12/2020

Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, articolo 84, comma 4, lettera a). Utilizzazioni del personale
docente per compiti connessi con la scuola per l'anno scolastico 2020/2021. Integrazione alla determina
n. 16 del 6 agosto 2020;

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 34 DI DATA 23 Dicembre 2020
DIP. ISTRUZIONE E CULTURA
OGGETTO:
Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, articolo 84, comma 4, lettera a). Utilizzazioni del personale docente
per compiti connessi con la scuola per l'anno scolastico 2020/2021. Integrazione alla determina n. 16 del 6
agosto 2020;
RIFERIMENTO : 2020-D335-00073
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
IL DIRIGENTE GENERALE
Visto l'articolo 84, comma 4, lettera a) della legge provinciale 7 agosto 2006, n, 5 avente ad oggetto "Sistema
educativo di istruzione e formazione del Trentino", così come successivamente modificato, che prevede la
possibilità di attivare utilizzazioni di docenti e dirigenti delle istituzioni scolastiche e formative per compiti
connessi alla scuola presso la Provincia, gli enti strumentali e le agenzie della Provincia Autonoma di Trento,
presso le Università ed enti pubblici non provinciali,
presso Enti privati ed associazioni, e demanda alla Giunta provinciale il compito di disciplinarne le
procedure;
preso atto che il medesimo art. 84, comma 4, lettera a) stabilisce che i docenti in posizione di utilizzo da
almeno tre anni scolastici consecutivi, in caso di rinnovo dell'utilizzazione perdano la titolarità presso
l'istituzione scolastica;
vista la deliberazione n. 1396 di data 12 giugno 2009, e successive modificazioni, con la quale la Giunta
provinciale ha approvato le procedure per l'utilizzazione dei docenti e dei dirigenti delle istituzioni
scolastiche e formative presso la Provincia, altri enti pubblici o associazioni, per compiti connessi alla scuola;
rilevato che la deliberazione sopra citata stabilisce che le utilizzazioni del personale direttivo e docente siano
disposte dal Dirigente generale del Dipartimento provinciale competente in materia di istruzione;
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1084 del 3 agosto 2020 che definisce il contingente
massimo delle utilizzazioni del personale docente per compiti connessi con la scuola per l'anno scolastico
2020/2021 e che determina per ogni tipologia di utilizzazione i rispettivi limiti massimi;
vista la propria determinazione n. 16 del 6 agosto 2020 con la quale sono stati approvati gli utilizzi in compiti



connessi con la scuola dei docenti della scuola a carattere statale per l'anno scolastico 2020/21;
considerata la nota prot. 827931 del 22 dicembre 2020, con la quale il Presidente della Provincia Autonoma
di Trento richiede il distacco in posizione di utilizzo del docente Giuseppe Zorzi presso il Dipartimento
organizzazione personale e affari generali allo scopo di poter attivare al più presto il progetto descritto nella
nota stessa;
considerato che, vista la natura e la necessità di stabilità del progetto, è opportuno disporre fin d'ora l'utilizzo
fino al 31 agosto 2022;
verificato il rispetto del contingente massimo delle utilizzazioni del personale docente per compiti connessi
con la scuola, così come definito con la citata deliberazione della Giunta provinciale 1084
del 3 agosto 2020;
DETERMINA
1. di integrare la determinazione n. 16 del 6 agosto 2020 disponendo, ai sensi dell'articolo 84,
comma 4, lettera a) della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 e in applicazione della deliberazione della
Giunta provinciale n. 1396 di data 12 giugno 2009, l'utilizzazione in compiti connessi con la scuola presso il
Dipartimento organizzazione personale e affari generali del Prof. Giuseppe Zorzi;
RIFERIMENTO : 2020-D335-00073
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
2. di dare atto che l'utilizzazione di cui al precedente alinea è disposta a decorrere dal 28
dicembre 2020 e fino al 31 agosto 2022;
3. di richiamare per la gestione del personale docente in utilizzo le disposizioni di cui alla deliberazione della
Giunta provinciale n. 1396 del 12 giugno 2009, e successive modificazioni, nonché le norme in materia del
vigente contratto collettivo provinciale di lavoro e, in quanto compatibile, la disciplina della struttura di
utilizzazione;
4. la presente determinazione, in quanto atto di gestione del personale, non è soggetta al regime di pubblicità
ai sensi dell'art. 31, comma 2, della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23;
5. di dare atto che, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nell'ordinario termine di
prescrizione al Tribunale di Trento - Sezione lavoro, previo esperimento del tentativo di conciliazione
previsto dall'art. 410 e ss. del c.p.
RIFERIMENTO : 2020-D335-00073
Pag 3 di 4 AD
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante IL DIRIGENTE GENERALE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2020-D335-00073
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


